R E Q U E R I M E N T O   Nº. 390
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Nicola Zaponi, que faz a ligação do Parque Imperial, Vila Real, Jardim Riviera e Santa Elisa, possui grande movimentação de veículos;

Considerando que referida via possui trechos não pavimentados que causam diversos transtorno às pessoas que frequentam a localidade, sobretudo moradores da região e pedestres que circulam pela via, que sofrem com o excesso de poeira, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de concluir a pavimentação asfáltica da Rua Nicola Zaponi, executando referido serviço nos trechos da via que ainda não contam com destacado benefício, atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/jpq